



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 15/12/2021 11:51:29 e 11/01/2022 14:53:14

Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10.500	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 88.935,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região			NºPregão:12022 UASG:90027	03/01/2022 R\$ 7,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:1792021 UASG:453187	30/12/2021 R\$ 8,16
Valor Unitário					R\$ 7,98
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ANTAS/BA			19391	04/03/2021 R\$ 9,44
Valor Unitário					R\$ 9,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47	

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	20.000	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 107.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 5,65
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA			NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021 R\$ 5,33



3 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS NºPregão:62021 21/12/2021 R\$ 5,16 UASG:194064

Valor Unitário

R\$ 5,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Item 3: ADOÇANTE DIETÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 150,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região			NºPregão:12022 UASG:90027	03/01/2022 R\$ 7,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:492021 UASG:982887	07/12/2021 R\$ 7,06
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:832021 UASG:158146	06/12/2021 R\$ 7,62
Valor Unitário					R\$ 7,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52	

Item 4: ALHO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.000	R\$ 27,69 (un)	-	R\$ 27,69	R\$ 27.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 31,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 25,40
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7462021 UASG:925373	22/12/2021 R\$ 26,56
Valor Unitário					R\$ 27,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,69	

Item 5: ARROZ BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	26.000	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 149.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA			NºPregão:12021 UASG:928648	21/12/2021 R\$ 5,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Vitória da Conquista			NºPregão:32021 UASG:158409	09/12/2021 R\$ 5,49



3	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO CENTRO OESTE	Dispensa de Licitação Nº 63/2021 UASG: 113207	01/12/2021	R\$ 5,79
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75	

Item 6: AZEITE DE DENDÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.850	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 19.665,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE			NºPregão:392021 UASG:160192	09/12/2021 R\$ 6,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:222021 UASG:160234	06/12/2021 R\$ 7,12
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Catu			NºPregão:72021 UASG:158443	27/10/2021 R\$ 6,69
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90		

Item 7: BATATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 6,02
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1672021 UASG:926607	27/12/2021 R\$ 5,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:602021 UASG:981661	23/12/2021 R\$ 5,99
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79		

Item 8: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	11.000	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 60.940,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021 R\$ 6,25
Valor Unitário					R\$ 6,25



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	6115/2021	12/03/2021	R\$ 5,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	6115/2021	12/03/2021	R\$ 5,12
Valor Unitário				R\$ 5,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,26				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Item 9: BISCOITO POLVILHO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	400	R\$ 8,19 (un)	-	R\$ 8,19	R\$ 3.276,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7232021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 7,42
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:5132021 UASG:925373	15/09/2021	R\$ 8,15
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:5122021 UASG:925373	14/09/2021	R\$ 9,00
Valor Unitário			R\$ 8,19			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19			

Item 10: BISCOITO ROSCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	400	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 3.216,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE			NºPregão:332021 UASG:987561	29/06/2021	R\$ 7,70
Valor Unitário						R\$ 7,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DPTO DE ATENÇÃO BÁSICA Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS			374662021	22/10/2021	R\$ 8,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			00000421	05/04/2021	R\$ 7,45
Valor Unitário						R\$ 8,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04		

Item 11: BISCOITO SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16		11.000	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 62.260,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO				24468	05/05/2021	R\$ 3,94



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IVAI / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:867270	29/04/2021	R\$ 5,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI	00000621	01/04/2021	R\$ 7,96
Valor Unitário				R\$ 5,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Item 12: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	2.000	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021 R\$ 9,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:712021 UASG:988841	16/08/2021 R\$ 9,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:262021 UASG:985385	29/06/2021 R\$ 7,49
Valor Unitário					R\$ 8,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60	

Item 13: CARNE BOVINA MOIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	9.000	R\$ 29,97 (un)	-	R\$ 29,97	R\$ 269.730,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:1412021 UASG:985531	27/12/2021 R\$ 28,40
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA			NºPregão:12021 UASG:928648	21/12/2021 R\$ 29,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão			NºPregão:62021 UASG:784320	20/12/2021 R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 29,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97	

Item 14: CARNE BOVINA PALETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	9.000	R\$ 28,56 (un)	-	R\$ 28,56	R\$ 257.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério - PE			NºPregão:52021 UASG:928107	30/11/2021 R\$ 25,98
2	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:722021 UASG:158148	23/11/2021 R\$ 31,85
3	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês			NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021 R\$ 27,85



Valor Unitário

R\$ 28,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,56

Item 15: CEBOLA SECA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:592021 UASG:982333	29/12/2021 R\$ 4,20
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO			NºPregão:12021 UASG:928915	23/12/2021 R\$ 4,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores			NºPregão:292021 UASG:160204	21/12/2021 R\$ 5,08
Valor Unitário					R\$ 4,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49	

Item 16: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2.000	R\$ 7,51 (un)	-	R\$ 7,51	R\$ 15.020,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 7,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea			NºPregão:112021 UASG:160293	13/12/2021 R\$ 8,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1042021 UASG:982179	08/12/2021 R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,51
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51	

Item 17: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 25,07 (un)	-	R\$ 25,07	R\$ 10.028,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:212021 UASG:158144	22/12/2021 R\$ 28,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO			NºPregão:110102021 UASG:982757	06/10/2021 R\$ 20,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:22021 UASG:160448	24/09/2021 R\$ 26,00
Valor Unitário					R\$ 25,07



Item 18: COLORAU

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,07

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 12.180,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022 R\$ 4,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO			NºPregão:42021 UASG:985719	11/11/2021 R\$ 3,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ª Brigada de Infantaria Motorizada 31ª Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:52021 UASG:160173	03/11/2021 R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06	

Item 19: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.300	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 12.573,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:1792021 UASG:453187	30/12/2021 R\$ 3,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 3,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Base Administrativa do CCOMGEX			NºPregão:112021 UASG:160528	21/12/2021 R\$ 3,84
Valor Unitário					R\$ 3,81
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81	

Item 20: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	4.000	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 27.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:1792021 UASG:453187	30/12/2021 R\$ 6,76
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 7,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ª Batalhão de Caçadores			NºPregão:292021 UASG:160204	21/12/2021 R\$ 6,52
Valor Unitário					R\$ 6,76
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76	



Item 21: FARINHA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	14.000	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 47.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA			NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021 R\$ 6,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO			NºPregão:12021 UASG:928915	23/12/2021 R\$ 2,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ª Batalhão de Caçadores			NºPregão:292021 UASG:160204	21/12/2021 R\$ 1,61
Valor Unitário					R\$ 3,38
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,53		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Item 22: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.000	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 10.940,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 5,10
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA			NºPregão:12021 UASG:928648	21/12/2021 R\$ 5,80
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA			NºPregão:12021 UASG:928648	21/12/2021 R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,47
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Item 23: FEIJÃO CARIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	5.500	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 42.460,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA			NºPregão:52021 UASG:980136	05/01/2022 R\$ 8,65
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:212021 UASG:158144	22/12/2021 R\$ 7,00
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ			NºPregão:42021 UASG:194028	13/12/2021 R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 7,72
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72



Item 24: FERMENTO QUIMICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:212021 UASG:158144	22/12/2021 R\$ 5,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS			NºPregão:162021 UASG:989599	21/12/2021 R\$ 3,14
3	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3282021 UASG:984675	17/12/2021 R\$ 4,98
Valor Unitário					R\$ 4,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49	

Item 25: FERMENTO BIOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 1,71 (un)	-	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC			Dispensa de Licitação Nº 64/2021 UASG: 158516	01/10/2021 R\$ 1,70
Valor Unitário					R\$ 1,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS			00005421	14/07/2021 R\$ 1,67
2	Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT			12021	08/02/2021 R\$ 1,75
Valor Unitário					R\$ 1,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71	

Item 26: FRANGO CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	9.200	R\$ 14,44 (un)	-	R\$ 14,44	R\$ 132.848,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA			NºPregão:52021 UASG:980136	05/01/2022 R\$ 12,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS			NºPregão:162021 UASG:989599	21/12/2021 R\$ 15,65
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA			NºPregão:12021 UASG:928648	21/12/2021 R\$ 15,50



Valor Unitário

R\$ 14,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Item 27: FRANGO EM CORTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	9.200	R\$ 22,49 (un)	-	R\$ 22,49	R\$ 206.908,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:1212021 UASG:925532	03/01/2022 R\$ 21,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:532021 UASG:983713	21/12/2021 R\$ 24,40
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1812021 UASG:987791	08/12/2021 R\$ 21,90
Valor Unitário					R\$ 22,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,49	

Item 28: IOGURTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	7.000	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 19.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região			NºPregão:12022 UASG:90027	03/01/2022 R\$ 3,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7232021 UASG:925373	17/12/2021 R\$ 2,61
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6302021 UASG:925373	21/10/2021 R\$ 2,63
Valor Unitário					R\$ 2,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75	

Item 29: LEITE DE CÔCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6.500	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 26.975,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:152021 UASG:160167	21/12/2021 R\$ 5,96
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:2152021 UASG:984223	16/12/2021 R\$ 3,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão			NºPregão:42021 UASG:158465	13/12/2021 R\$ 2,78
Valor Unitário					R\$ 4,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15	



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Item 30: LEITE EM PÓ-hipoalergênico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 61,10 (un)	-	R\$ 61,10	R\$ 6.110,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:602020 UASG:987471	11/01/2021 R\$ 68,10
Valor Unitário					R\$ 68,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT			32993	08/12/2021 R\$ 50,70
2	MUNICÍPIO DE AREALVA			00004021	08/10/2021 R\$ 64,50
Valor Unitário					R\$ 57,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,10		

Item 31: LEITE EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	35.000	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 248.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:582021 UASG:980551	26/11/2021 R\$ 6,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021 R\$ 7,92
Valor Unitário					R\$ 7,22
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO			NºLicitação:898505	20/10/2021 R\$ 6,89
Valor Unitário					R\$ 6,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,89			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11		

Item 32: MACARRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	11.000	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 54.670,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA			NºPregão:52021 UASG:980136	05/01/2022 R\$ 5,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:1412021 UASG:985531	27/12/2021 R\$ 5,86



Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:62021 UASG:784320	20/12/2021	R\$ 4,78
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:512021 UASG:154054	09/12/2021	R\$ 4,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:242021 UASG:160093	06/12/2021	R\$ 3,38
Valor Unitário				R\$ 4,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Item 36: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	4.100	R\$ 11,72 (un)	-	R\$ 11,72	R\$ 48.052,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA			NºPregão:52021 UASG:980136	05/01/2022	R\$ 10,01
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA			NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021	R\$ 10,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores			NºPregão:292021 UASG:160204	21/12/2021	R\$ 14,50
Valor Unitário					R\$ 11,72	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72		

Item 37: PÃO DE MASSA FINA-48G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25		300.000	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 261.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ				NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021	R\$ 0,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM				NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 1,00
Valor Unitário							R\$ 0,85
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE				25139	08/07/2021	R\$ 0,90
Valor Unitário							R\$ 0,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87	

Item 38: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GRAVIOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	5.000	R\$ 17,57 (un)	-	R\$ 17,57	R\$ 87.850,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:312021 UASG:980277	03/12/2021	R\$ 16,00
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	NºPregão:112021 UASG:926235	22/10/2021	R\$ 18,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:22021 UASG:160346	20/09/2021	R\$ 18,25
Valor Unitário				R\$ 17,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,57

Item 39: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5.000	R\$ 18,95 (un)	-	R\$ 18,95	R\$ 94.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 19,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1552021 UASG:452286	13/09/2021	R\$ 18,36
Valor Unitário				R\$ 18,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	00009721	15/09/2021	R\$ 18,99
Valor Unitário				R\$ 18,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Item 40: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	5.000	R\$ 18,68 (un)	-	R\$ 18,68	R\$ 93.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:512021 UASG:154054	09/12/2021	R\$ 18,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Marcilio Dias	NºPregão:472021 UASG:765720	07/07/2021	R\$ 19,05
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 43/2021 UASG: 160167	01/06/2021	R\$ 18,22
Valor Unitário				R\$ 18,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68



Item 41: PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA (FLOCOS GRANDES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.000	R\$ 11,51 (un)	-	R\$ 11,51	R\$ 46.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:17902021 UASG:943001	18/11/2021 R\$ 9,80
Valor Unitário					R\$ 9,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			80000121	28/04/2021 R\$ 14,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			00000421	05/04/2021 R\$ 10,29
Valor Unitário					R\$ 12,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,29			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,51		

Item 42: SAL IODADO REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2.000	R\$ 1,32 (un)	-	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:532021 UASG:982333	09/12/2021 R\$ 1,32
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO			NºPregão:32021 UASG:928045	06/12/2021 R\$ 1,50
Valor Unitário					R\$ 1,41
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU			00202021	26/07/2021 R\$ 1,15
Valor Unitário					R\$ 1,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,32			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32		

Item 43: SARDINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	11.000	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 53.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Bariri			07062721	22/11/2021 R\$ 4,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA			00023721	23/08/2021 R\$ 4,30
3	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:881337	16/07/2021 R\$ 5,80



Valor Unitário

R\$ 4,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Item 44: SUCO- GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 8,17 (un)	-	R\$ 8,17	R\$ 24.510,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 8,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:42021 UASG:257045	01/09/2021 R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 8,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE			28277	31/08/2021 R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Item 45: SUCO - CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.000	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 7.910,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:242021 UASG:160339	23/09/2021 R\$ 6,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA			NºPregão:52021 UASG:980983	04/03/2021 R\$ 9,80
Valor Unitário					R\$ 8,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			NºLicitação:853054	28/01/2021 R\$ 7,12
Valor Unitário					R\$ 7,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Item 46: SUCO- UVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 22.620,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:52021 UASG:257024	18/08/2021	R\$ 6,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:562021 UASG:454524	17/06/2021	R\$ 8,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:682021 UASG:984165	24/05/2021	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Item 47: SUÇO- ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16		3.000	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 19.230,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL				NºLicitação:882183	06/08/2021	R\$ 7,00
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL				NºLicitação:866929	23/04/2021	R\$ 5,70
3	FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG				18241	12/02/2021	R\$ 6,52
Valor Unitário							R\$ 6,41
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41	

Item 48: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	2.100	R\$ 8,84 (un)	-	R\$ 8,84	R\$ 18.564,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021	R\$ 8,83
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA			NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021	R\$ 8,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:212021 UASG:158144	22/12/2021	R\$ 9,00
Valor Unitário						R\$ 8,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,83						Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Item 49: VINAGRE DE ÁLCOOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	3.000	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 10.530,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS			NºPregão:62021 UASG:194064	21/12/2021	R\$ 3,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:532021 UASG:982333	09/12/2021	R\$ 5,00



Valor Unitário

R\$ 3,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Valor Global: R\$ 2.816.505,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
10.500 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ: tipo Nescau ou similar, 400g preparado com ingredientes são e limpo, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem resistente, embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas e larvas. Marca de Referência: NESCAU ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros, para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, durante o exercício de 2022, conforme especificações e condições constantes do Anexo I do Edital..

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Data: 03/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:90027

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Lata 400 G

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,79
* VENCEDOR *		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo gêneros alimentícios..

Descrição: Tempero - ACHOCOLATADO, Apresentação: pó, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecedor: pacote com 400 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 30/12/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1792021 / UASG:453187

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 8,05
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 8,16
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ANTAS/BA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO DE ANTAS – BAHIA, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTANEO- EM PÓ - ACHOCOLATADO INSTANTANEO- EM PÓ, instantâneo, de 1º qualidade, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem de 400 gramas, acondicionado em pacote de polietileno ou de folha de flandres, inteiro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 04/03/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19391

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 9,00
35.670.174/0001-46	SANTOS NASCIMENTO DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,89

Item 2: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	AÇUCAR CRISTAL: acondicionado em embalagem resistente transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem em (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujeições, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Maués

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Cristal

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Data: 29/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158563

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.463/0001-30 * VENCEDOR *	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,89
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 5,27
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 5,30
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 5,65
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 5,75
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,48
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..

Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal

Data: 27/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:928639

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 15:11

Homologação: 28/12/2021 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Embalagem 2 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,20
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,33
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,33
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,33
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, artigos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha..

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses ,

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Data: 21/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:194064

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 2 KG

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.604.828/0001-73 * VENCEDOR *	COMERCIAL TOP LIDER LTDA	R\$ 5,16



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Item 3: ADOÇANTE DIETÉTICO

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO: à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marca de Referência: ZERO CAL ou similar ar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros, para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, durante o exercício de 2022, conforme especificações e condições constantes do Anexo I do Edital.

Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador

Data: 03/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:90027

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: Frasco 100 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,88
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e seus órgão..

Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico, Citrato De Sódio,

CatMat: 436134 - ADOÇANTE

Data: 07/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:982887

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 15:13

Homologação: 21/12/2021 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 447

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.779.013/0001-20 * VENCEDOR *	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,95
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 6,99
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 7,14
38.239.721/0001-21	COMERCIAL AGRESTE SERV EMPREENDIMENTO EIRELI	R\$ 7,16



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 06/12/2021 09:00	
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM	
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Identificação: NºPregão:832021 / UASG:158146	
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE USO DESCARTÁVEL, MATERIAIS GERAIS DE LIMPEZA E ÁGUA MINERAL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Lote/Item: 13/316	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Adoçante - Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: estévia, tipo: dietético	Quantidade: 50	
CatMat: 236197 - ADOÇANTE	Unidade: Frasco 80,00 ML	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 7,62
* VENCEDOR *		

Item 4: ALHO:

Preço Estimado: R\$ 27,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,69
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Quilogramas	ALHO: grão, com todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 29/12/2021 09:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158563
Campus Maués	Lote/Item: /40
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..	Ata: Link Ata
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Quantidade: 138
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 24,30
* VENCEDOR *		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 27,00
07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA	R\$ 30,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 30,79
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 31,41
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 31,41
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 31,41
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 78,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,40



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk)
 token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Maués

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 29/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158563

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 138

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 25,40
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 25,40
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 25,40
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Vilhena e regiões, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Alho nacional branco – grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente bem desenvolvido, com bulbos corados sem danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem em saco plástico atóxico - de 100 g a 1 kg

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:7462021 / UASG:925373

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,047

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.542.295/0001-09 * VENCEDOR *	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 26,56

Item 5: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
26.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO: tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larva e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA

Data: 21/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos regularmente matriculados na Associação de Apoio do Cem Benjamim José de Almeida..

Descrição: Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Cor: Branca , Tipo: Flocão , Características Adicionais: Papel Resistente ,

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928648

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2021 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,89
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,95
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,96
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,96
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 6,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Vitória da Conquista

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por meio de Licitação (modalidade Sistema de Registro de Preços) com recurso da Assistência Estudantil no Campus Vitória da Conquista - IFBA, visando a manutenção da execução da política pública do Plano Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), no que tange ao Auxílio Alimentação inserido no Programa de Assistência e Apoio ao Estudante (PAAE)..

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 09/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158409

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 5,30
37.726.976/0001-56	BAHIA MAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,49
31.801.337/0001-21	SOPRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO CENTRO OESTE

Objeto: Aquisição de Arroz e feijão

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO

CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 63/2021 / UASG: 113207

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.315.742/0001-16	JOAO PAULO DA COSTA BARROS 01981461167	R\$ 5,79
* VENCEDOR *		

Item 6: AZEITE DE DENDÊ

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.850 Unidades	AZEITE DE DENDÊ: embalagens transparente e resistente contendo 200 ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Marca e Referência: MARIZA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – hortifrutigranjeiros e mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar e Forte Marechal Luz, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico

CatMat: 463695 - AZEITE

Data: 09/12/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:160192

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2021 11:08

Homologação: 21/12/2021 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 726

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 6,10
* VENCEDOR *		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,45
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,88
37.901.070/0001-20	AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000	R\$ 9,00
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 9,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico

CatMat: 463695 - AZEITE

Data: 06/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160234

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Catu	Data: 27/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:158443 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 220 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: BA
Objeto: Eventual aquisição de alimentos (secos, carnes, pães, polpa de frutas, laticínios e hortifrúti) para atender ao Núcleo de Nutrição e Saúde – ano 2021/2022, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no respectivo Termo de Referência.	
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico	
CatMat: 463695 - AZEITE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,90
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 6,19
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 7,19
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 7,33

Item 7: BATATA

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BATATA: de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	Data: 29/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158563 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Quilograma UF: AM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..	
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 6,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 6,02



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Serviço de Nutrição e Dietética (SND) para atender a demanda do Hospital Municipal de Governador Valadares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	SRP: SIM
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1672021 / UASG:926607
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.145.987/0001-68 * VENCEDOR *	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES	R\$ 5,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 23/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutí e temperos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico	SRP: SIM
CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:981661
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/12/2021 13:59
	Homologação: 28/12/2021 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.386.911/0001-60 * VENCEDOR *	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,95
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,99
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 6,00



Item 8: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	BISCOITO DOCE: tipo Maria, sem recheio—pct. 400g, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..

Descrição: Cereal natural - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EM PACOTE Ingredientes: Farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, isenta de matérias terrosas, amido de milho, bicarbonatos de sódio e amônio, sal, aroma artificial de nata e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: invólucro plástico de 400g. Embalagem terciária: Caixas de papelão. O prazo de validade do produto, no momento da entrega, não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem.

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 27/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980403

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/09/2021 08:52

Homologação: 23/09/2021 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 5,90
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,20
22.891.676/0001-55	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,30
36.894.405/0001-68	MIRIAM COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 6,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios.

Descrição: BISCOITO DOCE MARIA INTEGRAL, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar lote, data de fabricação e validade mínima de 8 meses. - BISCOITO DOCE MARIA INTEGRAL, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar lote, data de fabricação e validade mínima de 8 meses.

Data: 12/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 6115/2021

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/03/2021 14:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.526.795/0001-15 * VENCEDOR *	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,98
18.835.040/0002-08	SDT ASSESSORIA & REPRESENTACAO - EIRELI	R\$ 5,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,12



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios.

Descrição: BISCOITO DOCE MARIA DE CHOCOLATE, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar lote, data de fabricação e validade mínima de 8 meses. - BISCOITO DOCE MARIA DE CHOCOLATE, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar lote, data de fabricação e validade mínima de 8 meses.

Data: 12/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 6115/2021

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/03/2021 14:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.835.040/0002-08 * VENCEDOR *	SDT ASSESSORIA & REPRESENTACAO - EIRELI	R\$ 5,00
07.526.795/0001-15	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,25

Item 9: BISCOITO POLVILHO:

Preço Estimado: R\$ 8,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BISCOITO POLVILHO: Biscoito isento de glúten, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos a partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ato da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

Data: 17/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 7232021 / UASG: 925373

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 333

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 7,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 15/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Jaru, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:5132021 / UASG:925373

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 334

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,15
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento. Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Guajará Mirim e regiões..

Descrição: **Lenco de tecido** - Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos a partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO

Data: 14/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:5122021 / UASG:925373

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 333

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
04.355.515/0001-65	M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 10,00

Item 10: BISCOITO ROSCA

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BISCOITO ROSCA. Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco ou leite-pct. 400g, de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: tipo rosca, sabor: queijo, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio

CatMat: 227481 - Biscoito, apresentação: tipo rosca, sabor: queijo, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio

Data: 29/06/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:987561

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.088

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.651.458/0001-98 * VENCEDOR *	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 5,30
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,54
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 7,69
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 7,70
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DPTO DE ATENÇÃO BÁSICA

Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS

Objeto: VALOR REFERENTE A DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NO ALMOÇO QUE SERÁ SERVIDO NO DIA 23/10/2021, AOS SERVIDORES DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL QUE ESTARÃO REALIZANDO ATIVIDADES PERTINENTES A CAMPANHA "OUTUBRO ROSA PARA ELAS" E AOS SERVIDORES DO ESF RURAL-UBS SÃO MIGUEL VELHO QUE ESTARÃO REALIZANDO A PROGRAMAÇÃO DE PESAGEM DAS CRIANÇAS DO BOLSA FAMÍLIA.

Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA - BISCOITO TIPO ROSCA

Data: 22/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 374662021

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.148.024/0001-43 * VENCEDOR *	HEINSCH & MORAIS LTDA-SUPER DA	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA (ROSQUINHA) SABORES (COCO,LEITE E CHOCOLATE) - BISCOITO TIPO ROSCA (ROSQUINHA) SABORES (COCO,LEITE E CHOCOLATE)

Data: 05/04/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - TOMADA

SRP: NÃO

Identificação: 00000421

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 2.800



Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,45

Item 11: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	BISCOITO SALGADO: Biscoito salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 400 GR - SALGADA, TIPO CREAM CRACKER, INDIVIDUAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM - BISCOITO CREAM CRACKER 400 GR - SALGADA, TIPO CREAM CRACKER, INDIVIDUAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

Data: 05/05/2021 07:01

Modalidade: Pregão com registro de preço

SRP: SIM

Identificação: 24468

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/07/2021 07:47

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 2.000

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,08
32.842.113/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL TEM DE TUDO EIRELI	R\$ 3,09
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 3,29
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,30
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 3,39
33.752.836/0001-00	LUAN RAFAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 3,59
28.288.305/0001-60	TERCEIRIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,30
10.989.624/0001-37	FERREIRA NOGUEIRA LTDA	R\$ 5,50
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 5,80
26.248.691/0001-30	PREGONI DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 6,83
36.752.777/0001-50	DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,83
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IVAI / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 29/04/2021 17:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor a Merenda Escolar, atendendo as necessidades das Escolas Municipais (Escola Municipal Professora Alfredina Fernandes Gouveia, Escola Municipal Gertrudes Maria Domingues e Escola Municipal Pe. Anchieta), Centros Municipal de Educação Infantil – CMEIs (João Paulo II, Criança Esperança e Tia Cleusa Isalberti) do Município de São Pedro do Ivaí/Pr.

Descrição: BISCOITO - "BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400 GR DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICABORNATO DE AMÔNIO, BICABORNATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ENVOLTOS POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE POLIETILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."

Identificação: N°Licitação:867270
Lote/Item: 12/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/05/2021 17:06
Homologação: 11/05/2021 17:06
Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://wwwlicitacoes-e.com.br)
Quantidade: 100
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 5,07
	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,08
	DEMIZU & SANTOS LTDA.	R\$ 5,09

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
Descrição: BISCOITO SALGADO DE 400 GR - BISCOITO SALGADO DE 400 GR

Data: 01/04/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000621
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.238.88.61:8079/transparencia/
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.318.988/0001-41 * VENCEDOR *	OTREIRA ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,96

Item 12: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CAFÉ: puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. Embalagem contendo aproximadamente 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Marca de Referência: MARATÁ ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 18/08/2021 09:00



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..

Descrição: Chá **alimentação** - Café em Pó Tradicional. Apresentação: Pacote com 500 gramas. Características: Homogêneo, torrado e moído. Embalado a vácuo, com no máximo 20% em peso de grãos com defeito, pretos, verdes ou ardidos e ausente de grãos fermentados, gosto predominante de café arábico. Acidez baixa a moderada. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988183

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.828

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.894.718/0001-33 * VENCEDOR *	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 8,38
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,98
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,14
37.910.003/0001-72	EDINA PEREIRA DE LIMA 04751720945	R\$ 9,15
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 9,27
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 9,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: RP - Gêneros Alimentícios.

Descrição: Saco de pele - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VACUO, PACOTE COM 500 GRAMAS, REEMBALADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM SELO DE PUREZA ABIC

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Data: 16/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:988841

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2021 14:57

Homologação: 18/08/2021 08:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 956

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.537.392/0001-05 * VENCEDOR *	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	R\$ 8,39
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,40
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,11
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,22
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 9,99
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de Pó de Café e Açúcar..

Descrição: Lista de classificação - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES

Data: 29/06/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985385



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 6,17
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 6,18
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 6,99
19.103.290/0001-27	COMERCIAL MAURISTELA LTDA	R\$ 7,36
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 7,49
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 7,60
34.798.344/0001-00	CAFE CANADA LTDA	R\$ 8,00
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 9,80
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00

Item 13: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 29,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA: tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 27/12/2021 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o primeiro semestre do ano letivo de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1412021 / UASG:985531

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém 0, Apresentação: Moida 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0,

Lote/Item: 10/50

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CatMat: 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.480/0001-10 * VENCEDOR *	IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,40



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA

Data: 21/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos regularmente matriculados na Associação de Apoio do Cem Benjamim José de Almeida..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida ,

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928648

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2021 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 998

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.848.222/0001-94 * VENCEDOR *	J V DE MENEZES EIRELI	R\$ 29,39
10.353.105/0001-88	RONALDO GONÇALVES DA SILVA	R\$ 29,39
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 29,50
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 29,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 30,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 30,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Maranhão

Data: 20/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13Kg e 45Kg para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:784320

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/12/2021 15:29

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a)

Homologação: 07/01/2022 09:57

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.692.853/0001-01 * VENCEDOR *	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 26,79
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 32,00
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 34,38



Item 14: CARNE BOVINA PALETA

Preço Estimado: R\$ 28,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,56

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	CARNE BOVINA PALETA: de 1ª-paleta, crua, congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério - PE

Data: 30/11/2021 08:30

Objeto: Aquisição, Conforme demanda de gêneros alimentícios destinados as Unidades Básicas de Saúde, Policlínica e Secretaria de Saúde do Município de Vertente do Lério.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Cortada,

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:928107

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA

Adjudicação: 02/12/2021 10:34

Homologação: 02/12/2021 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.054.383/0001-93	JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES	R\$ 21,49
* VENCEDOR *		
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Data: 23/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição produtos alimentícios..

Identificação: NºPregão:722021 / UASG:158148

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá) 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0, Apresentação: Cortada Em Cubos 0,

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447391 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 31,85
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 21/10/2021 09:00



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: paleta (pá), apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 451062 - CARNE BOVINA IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158277

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 15:36

Homologação: 03/11/2021 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.430.517/0001-62 * VENCEDOR *	SANDES & COELHO LTDA	R\$ 27,00
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 27,85
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 27,90

Item 15: CEBOLA SECA

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CEBOLA SECA: de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social referente à alimentação dos Programas de Assistência do Município de Belo Jardim, durante o período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste instrumento..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 29/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592021 / UASG:982333

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2021 14:10

Homologação: 10/01/2022 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.384.489/0001-61 * VENCEDOR *	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 4,20
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Merenda Escolar dos alunos do Colégio Estadual Presidente Castelo Branco.
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928915
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 105
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para o setor de abastecimento do 25º Batalhão de Caçadores e 2º Batalhão de Engenharia e Construção, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina-PI.

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cebola amarela

CatMat: 463782 - LEGUME IN NATURA

Data: 21/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:160204

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2021 08:17

Homologação: 30/12/2021 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,441

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,65
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 5,50
19.568.836/0001-15	L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,31
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,71

Item 16: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CENOURA: de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isenta de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 29/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Maués

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158563

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 5,85
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,15
07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA	R\$ 7,20
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 7,21
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 7,21
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 7,21
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de materiais para Hotel de Trânsito..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura ,

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160293

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64 * VENCEDOR *	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 4,11
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 8,33
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Hortifrutif Para Atender A Demanda Do Ano De 2022 Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura 0, Apresentação: Orgânico 0,

CatMat: 463773 - LEGUME IN NATURA

Data: 08/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:982179

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 11:37

Homologação: 15/12/2021 12:41



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.624.775/0001-70 * VENCEDOR *	GILVANEIDE ANANIAS DA SILVA LEANDRO EIRELI	R\$ 6,50
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 7,00
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 7,89

Item 17: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

Preço Estimado: R\$ 25,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,07

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, dor forte e desagradável parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo s oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem .Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PAINEIRA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina ,

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA

Data: 22/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:158144

Lote/Item: 3/117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.233.431/0001-66 * VENCEDOR *	VALECORTES PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 28,20
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 28,70
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao abastecimento da rede municipal de ensino (merenda escolar), mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

Data: 06/10/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:110102021 / UASG:982757

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk)

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.390.230/0001-60 * VENCEDOR *	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,00
30.932.811/0001-91	COMERCIAL ROCHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
38.275.819/0001-34	RENASCEER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,50
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 23,50
20.129.155/0001-30	COMERCIAL NOVO HORIZONTE LTDA	R\$ 23,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 26,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Gêneros de Alimentação e afins. (QR - quantitativos de rancho).

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA

Data: 24/09/2021 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG: 160448

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.626.630/0001-20 * VENCEDOR *	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 24,78
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 26,00
35.587.743/0001-94	JUTTEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,90

Item 18: COLORAU

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	COLORAU. Colorífico, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..

Data: 05/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 2312021 / UASG: 452286

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9RqmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9RqmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Descrição: Amêndoa - COLORAU, em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intenso, embalagem plástica, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem plástica, pct de 250g, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 02 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,69
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender estudantes da Educação Infantil (Creche e Pré escola), do Ensino Fundamental da rede municipal de ensino do Município de Alto Rio Novo – ES..

Descrição: Condimento* - Condimento* Apresentação: Industrial, Matéria-Prima: Colorau, Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Culinária Em Geral,

CatMat: 226326 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Data: 11/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:985719

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2021 17:41

Homologação: 25/11/2021 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500 G

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.768.188/0001-00 * VENCEDOR *	NEIDE GARCIA SUDRE	R\$ 3,45
12.947.831/0001-54	RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7ª Brigada de Infantaria Motorizada

31ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gás e outros materiais engarrafados, gêneros alimentícios, aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e equipamentos de natureza industrial, máquinas e equipamentos energéticos, máquinas, utensílios e equipamentos diversos, mobiliário em geral, material de consumo de uso duradouro, material de condicionamento e embalagem e material de copa e cozinha para atender às necessidades do 31ª BIMTz..

Descrição: Tempero - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM 500 G

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 03/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160173

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 3,75
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,80
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,89
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,00
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 5,00
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,36

Item 19: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
3.300 Unidades	CREME DE LEITE: textura homogênea, branco leitoso, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada, embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: MOCOCA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo gêneros alimentícios..

Descrição: **Tempero** - CREME DE LEITE, Apresentação: UHT homogeneizado, Unidade de Fornecimento: caixa contendo 200 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 30/12/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1792021 / UASG:453187

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,80
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,89
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Maués

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata

CatMat: 446536 - CREME DE LEITE

Data: 29/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158563

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Embalagem 200,00 G



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.422.957/0001-08 * VENCEDOR *	S B FREIRE	R\$ 3,30
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 3,50
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 3,70
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 4,13
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 4,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Base Administrativa do CCOMGEX

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios (bebidas, frigoríficos, panificados e confeitados).

Descrição: Creme de leite - Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht

CatMat: 446534 - CREME DE LEITE

Data: 21/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160528

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 12:39

Homologação: 29/12/2021 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.360

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60 * VENCEDOR *	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,56
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,60
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,84
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

Item 20: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA: seca, tipo 1, fina, classe amarela (embalado em pacote resistente e transparente de 1kg). Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo gêneros alimentícios..

Descrição: Tempero - FARINHA DE MANDIOCA, Apresentação: seca, grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

Data: 30/12/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1792021 / UASG:453187

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,74
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 6,76
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Maués

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada

CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA**Data:** 29/12/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:158563**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.422.957/0001-08 * VENCEDOR *	S B FREIRE	R\$ 4,80
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,19
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 6,45
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 7,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 7,00
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 7,83
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 7,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para o setor de abastecimento do 25º Batalhão de Caçadores e 2º Batalhão de Engenharia e Construção, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina-PI.

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA**Data:** 21/12/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292021 / UASG:160204**Lote/Item:** /396**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/12/2021 08:54**Homologação:** 30/12/2021 14:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 4,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 5,60
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,43
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00

Item 21: FARINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Unidades	FARINHA DE MILHO: amarela-tipo FLOCAO- produto obtido pela ligeira torração do grão de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína – emb. 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: SINHÁ ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

Data: 27/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico, Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:928639

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 10:56

Homologação: 28/12/2021 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 215

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 6,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,01
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO

Data: 23/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Merenda Escolar dos alunos do Colégio Estadual Presidente Castelo Branco..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928915

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 194

Unidade: Embalagem 500 G

UF: TO



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 2,53
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 21/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:292021 / UASG:160204 Lote/Item: /105 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/12/2021 08:23 Homologação: 30/12/2021 13:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.494 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para o setor de abastecimento do 25º Batalhão de Caçadores e 2º Batalhão de Engenharia e Construção, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina-PI.	
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,	
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,61
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,61
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,61

Item 22: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL:sem fermento-tipo 1-embalagem plástica e resistente de 1 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: ROSA BRANCA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	Data: 29/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158563 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 390 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: AM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..	
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	
CatMat: 460263 - FARINHA DE TRIGO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 4,80
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,95
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 5,26
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 5,75
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	Data:	21/12/2021 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos regularmente matriculados na Associação de Apoio do Cem Benjamim José de Almeida..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial ,	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:12021 / UASG:928648
		Lote/Item:	/28
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	22/12/2021 11:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 3,62
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,75
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,80
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,80
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	Data:	21/12/2021 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos regularmente matriculados na Associação de Apoio do Cem Benjamim José de Almeida..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial ,	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:12021 / UASG:928648
		Lote/Item:	/29
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	22/12/2021 11:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,43
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,45
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,50
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,50



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

CNPJ Razão Social do Fornecedor
33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI

Valor da Proposta Final
R\$ 5,51

Item 23: FEIJÃO CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA: pct. 1 kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Data: 05/01/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca 0, Tipo: Tipo 1 0,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980136

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.157.840/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 4,99
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 5,79
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,62
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 8,63
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 8,67
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,67
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,67
10.543.979/0001-06	M. DA SILVA OLIVEIRA - COMERCIO	R\$ 8,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1 ,

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 22/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:158144

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: MT



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 6,00
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ

Objeto: Registro de Preços com vistas à aquisição de materiais de consumo e permanentes (mat. de processamento de dados, equip. energéticos, elétrico e eletrônico, utensílios domésticos, mat. de expediente, acondicionamento, mat. de copa e cozinha, de limpeza, de proteção e segurança, equipamentos agrícolas, veículos, gêneros alimentícios, ferramentas, sementes, motor de popa, dentre outros) para atendimento da CR-CGB/FUNAI..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1 ,
CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 13/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:194028

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,20
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,50
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,30
* VENCEDOR *		

Item 24: FERMENTO QUIMICO

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FERMENTO QUIMICO: em pó, acondicionado em embalagem resistente, contendo 100g. Marca de referencia: Dr Oetker ou simil ar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó ,
CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 22/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:158144

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 250 G

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,17



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.808.881/0001-08 * VENCEDOR *	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,17
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS	Data: 21/12/2021 08:30
Objeto: O registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, do Fundo Municipal de Educação desta Prefeitura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó ,	SRP: SIM
CatMat: 459586 - FERMENTO	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:989599
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Embalagem 100 G
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.216.204/0001-50 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E DE CASA LTDA	R\$ 2,39
33.299.494/0001-06	EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 2,49
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,69
03.867.075/0001-62	PANIFICADORA PAO DE MEL LTDA	R\$ 3,60
40.546.613/0001-43	FABIANO CANDIDO SOARES 84739614120	R\$ 3,60
15.488.199/0001-16	SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS	R\$ 3,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 17/12/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de gêneros alimentícios (arroz, macarrão, farinhas, óleo, fubá, etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:3282021 / UASG:984675
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 14:16
	Homologação: 28/12/2021 07:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Embalagem 100 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,29
44.214.958/0001-50	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 5,50



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

Item 25: FERMENTO BIOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FERMENTO BIOLOGICO: em pó, acondicionado em embalagem resistente, sachet, contendo 10g. Marca de referência: Dr FLEISCHMANN ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC.

Descrição: CESTA DOMESTICA - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E COMPACTA COM 10 G DO PRODUTO. PEQUENOS BASTONETES DE COR BEGE CLARO, HOMOGÊNEOS. CÉLULAS DE LEVEDURAS SACHAROMYCES CEREVISEAE E MONOESTERATO DE SORBITANA (AGENTE DE REIDRATAÇÃO). PRODUTO COM ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE E FORTE AÇÃO. NÃO NECESSITA SER DISSOLVIDO E NÃO NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO.

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2021 /
UASG: 158516

Lote/Item: 39/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 1,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS

Objeto: SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO - TIPO EM PASTA, COMPOSTO DE SACCHARORNYC
10 GRAMAS - FERMENTO BIOLOGICO - TIPO EM PASTA, COMPOSTO DE
SACCHARORNYC 10 GRAMAS

Data: 14/07/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005421

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.valedesaodomingos.mt.gov
.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor

09.508.576/0001-39 UNICO SUPERMERCADO LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 1,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT

Data: 08/02/2021 08:00

Modalidade: Pregao

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT, EM UM PERÍODO DE 12 MESES.

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE. N/A - FERMENTO BIOLÓGICO - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE. N/A

Identificação: 12021

Lote/Item: 1/209

Ata: N/A

Adjudicação: 08/02/2021 08:00

Fonte: portal.prefnovamonteverde-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 1.150

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.626.820/0001-56 * VENCEDOR *	CENTRAL SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 1,75
04.610.187/0001-04	MERCADO ESPERANCA LTDA	R\$ 1,75
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,75

Item 26: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 14,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Quantidade	Descrição	Observação
9.200 Quilogramas	FRANGO CONGELADO: congelado, inteiro, de 1ª qualidade, não temperada, proveniente de aves saudáveis, batidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 12,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

Descrição: Carne De Ave In Natura - Tipo Corte: Sem Miúdos 0, Estado De Conservação: Congelado(A) 0, Tipo Animal: Frango Especial 0, Apresentação: Inteiro 0,

Data: 05/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 52021 / UASG: 980136

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.157.840/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 7,59
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,51
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 12,16
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,16
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,16
10.543.979/0001-06	M. DA SILVA OLIVEIRA - COMERCIO	R\$ 12,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,65



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
[token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS
Objeto: O registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, do Fundo Municipal de Educação desta Prefeitura.
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso ,
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 21/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162021 / UASG:989599
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/01/2022 10:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Quilograma
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.299.494/0001-06 * VENCEDOR *	EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 13,00
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,10
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 14,00
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 15,60
32.216.204/0001-50	SUPERMERCADO E DE CASA LTDA	R\$ 15,70
15.488.199/0001-16	SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS	R\$ 16,60
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 16,77
40.546.613/0001-43	FABIANO CANDIDO SOARES 84739614120	R\$ 17,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos regularmente matriculados na Associação de Apoio do Cem Benjamim José de Almeida..
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro ,

Data: 21/12/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928648
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/12/2021 11:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 515
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.046/0001-75	M.M.P. COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 13,50
09.536.683/0001-70 * VENCEDOR *	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 13,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 15,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 15,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 15,96



Item 27: FRANGO EM CORTES

Preço Estimado: R\$ 22,49 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,49

Quantidade	Descrição	Observação
9,200 Unidades	FRANGO EM CORTES:Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, batida sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, bandeja com peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis destinados a atender as Unidades Educacionais da Rede Municipal de Araucária, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito ,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 03/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1212021 / UASG:925532

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/01/2022 17:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.375

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,45
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 19,00
21.424.240/0001-93	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,98
11.527.261/0001-80	CAPIM DOURADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,34
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,35
28.367.239/0001-13	MERENDA MAIS DE SAO JOSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Maragogipe. Tipo Menor Preço Grupo/Lote. Os grupos são remanescentes dos declarados fracassados do Pregão 46/2021.

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito ,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado ,

CatMat: 447582 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 21/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:983713

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.248.374/0001-38 * VENCEDOR *	MERCADAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 24,40



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as diversas Secretarias Municipais..**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Molda , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso ,**CatMat:** 447615 - CARNE DE AVE IN NATURA**Data:** 08/12/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1812021 / UASG:987791**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 21,90
* VENCEDOR *		

Item 28: IOGURTE**Preço Estimado:** R\$ 2,75 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,75**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	IOGURTE: boa qualidade; contendo 90g, de sabores variados. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (SIM), estadual (SIP) e/ou federal (SIF). Valor nutricional completo, mínimo de 90kcal o pote. Valida de mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega. Marca de Referência: DANONE ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros, para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, durante o exercício de 2022, conforme especificações e condições constantes do Anexo I do Edital..**Descrição:** Iogurte Natural - Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Desnatado , Sabor: Sortidos**Data:** 03/01/2022 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:90027**Lote/Item:** 1/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 560**Unidade:** Embalagem 170 G**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 17/12/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:7232021 / UASG:925373**Lote/Item:** /50

Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Calda Doce Para Recheio / Cobertura** - logurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem obrigatória e composição nutricional, conservado e transportado a uma temperatura entre 1 e 10 graus centígrados; embalagem primária copoplástico lacrado; acondicionado em embalagem secundária apropriada; validade mínima de 24 dias na data da entrega; Embalagem de 170ml

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.882

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Ji-Paraná, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - logurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem obrigatória e composição nutricional, conservado e transportado a uma temperatura entre 1 e 10 graus centígrados; embalagem primária copo plástico lacrado; acondicionado em embalagem secundária apropriada; validade mínima de 24 dias na data da entrega; Embalagem de 170ml

Data: 21/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6302021 / UASG:925373

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.764

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.906.253/0001-52 * VENCEDOR *	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 2,50
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 2,55
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 2,63
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 2,63
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,90

Item 29: LEITE DE CÔCO

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	LEITE DE CÔCO: tradicional, pasteurizado e homogenizado, água, conservadores. Embalagem resistente e transparente contendo 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: MENINA ou similar superior	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,96



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160167

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,96
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 5,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Leite côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses ,

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Data: 16/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2152021 / UASG:984223

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 200 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.397.906/0001-08 * VENCEDOR *	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,39
44.214.958/0001-50	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Vitória de Santo Antão

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Serviço de Alimentação e Nutrição SAN, visando a alimentação dos estudantes do IFPE - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão e demais órgãos participantes..

Descrição: Leite côco - Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Data: 13/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:158465

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.456

Unidade: Garrafa 200,00 ML

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 2,00
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,78



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqA1LpL3G1gTWraKaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqA1LpL3G1gTWraKaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqA1LpL3G1gTWraKaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38 * VENCEDOR *	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00

Item 30: LEITE EM PÓ-hipoalergênico

Preço Estimado: R\$ 61,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LEITE EM PÓ: hipoalergênico á base de proteína extensamente hidrolisada, com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos, isento de sacarose, lactose e glúten. Indicado para casos de alergias ás proteínas do leite da vaca e da soja. Lata com 400g Con tendo rótulo com informações nutricionais data de fabricação e data de validade. Marca de Referência: DANONE/ aptamil ou si milar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de fórmulas alimentares industrializadas a serem utilizadas por pacientes deste Município que necessitam de alimentação especial..

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA - Fórmula em pó para lactentes de 0 a 12 meses de idade, com 100% de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada. Enriquecida com ferro, vitaminas, DHA e ARA. Precisa ser de fácil diluição, sem necessidade do uso de liquidificador ou mixer. Apresentação: Lata íntegra contendo de 400 a 800 gramas, constando nome e marca do produto, validade, número de lote, informação nutricional e lista de ingredientes.

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO / TORTA

Data: 11/01/2021 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602020 / UASG:987471

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2021 13:55

Homologação: 21/01/2021 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.515.361/0001-52 * VENCEDOR *	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 65,20
09.396.523/0001-73	PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 71,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E FRALDAS GERIÁTRICAS - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - CRIANCAS COM ALERGIA ALIMENTAR - LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - CRIANCAS COM ALERGIA ALIMENTAR,ISOSMOLAR,ISOTONICA,SORO DO LEITE, HIPOALERGENICO, ISENT O DE SACAROSE,EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO

Data: 08/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32993

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: LATA 800 GM

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.372.763/0001-40 * VENCEDOR *	NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,50
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 50,90



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de suplementos nutricionais, Leites Especiais e Dieta Enteral, para complemento alimentar de crianças e adultos carentes a pedido médico, atendidos pela Diretoria de Saúde

Descrição: LEITE EM PÓ P/ LACTENTES (SEMIELEMENTAR OU HIPOALERGÊNICA) - LEITE EM PÓ P/ LACTENTES (SEMIELEMENTAR OU HIPOALERGÊNICA)

Data: 08/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004021

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.612.312/0001-44	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	R\$ 64,50
* VENCEDOR *		

Item 31: LEITE EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
35.000 Unidades	LEITE EM PÓ: tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 200 g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: CCGL ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Broto de feijao in - natura - LEITE EM PÓ INTEGRAL..Especificação : pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato de 10g, mínimo 7g de proteína e mínimo 235g de cálcio. O produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data da entrega. Embalagem de 200 gramas.

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Data: 26/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:582021 / UASG:980551

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 5,87
* VENCEDOR *		
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,51
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 03/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK)

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA..

Descrição: Casca arroz - LEITE EM PÓ INTEGRAL: - EM PACOTE 200 gr/ características: leite integral, vitamina A vitamina D, não contém glúten, embalagem intacta contendo 200 gr de peso líquido. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980551

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 17:13

Homologação: 05/10/2021 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.690

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 7,54
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,54
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	R\$ 8,30
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 8,50
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE.

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, COM 200 GRAMAS. O PRODUTO DEVERA SEGUIR AS NORMAS DE ACORDO COM SIF/DIPOA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Data: 20/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:898505

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 12:09

Homologação: 20/10/2021 12:09

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 12.000

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.840.612/0001-41 * VENCEDOR *	MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,89

Item 32: MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,97 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	MACARRÃO: tipo espaguete n.º 08; seco, com ovos; fabricado a partir de matéria-prima selecionada, são limpos e de boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termo soldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: VICARRI ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.
Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca 0, Base Da Massa: De Farinha De Trigo 0, Tipo: Integral 0, Apresentação: Espaguete 0,

Data: 05/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980136
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Quilograma
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 3,86
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,86
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 4,76
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 5,40
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
10.543.979/0001-06	M. DA SILVA OLIVEIRA - COMERCIO	R\$ 5,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o primeiro semestre do ano letivo de 2022..
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espaguete
CatMat: 458952 - MACARRÃO

Data: 27/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1412021 / UASG:985531
Lote/Item: 8/46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.480/0001-10	IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,85
32.801.584/0001-90 * VENCEDOR *	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete ,
CatMat: 458953 - MACARRÃO

Data: 22/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:158144
Lote/Item: 1/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Embalagem 500 G
UF: MT



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDowK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 3,00
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
19.808.881/0001-08 * VENCEDOR *	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,43
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,45

Item 33: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	MARGARINA: com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de poli etileno, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem m, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: DELÍCIA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 26/11/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesta domestica - MARGARINA COM SAL POTE DE 250 G - EM QUILO
Margarina com sal pote de 250 g

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980369

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,60
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 3,49
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,78
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,06
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS

Data: 24/08/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA OU UNIPESSOAL ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:889291

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LANCHE - MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 250 G EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

Adjudicação: 03/09/2021 16:00

Homologação: 03/09/2021 16:00



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWraKaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWraKaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWraKaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.995.120/0001-76 * VENCEDOR *	C & A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,69
	JOAO VITOR AMARAL TEIXEIRA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PROMOÇÃO SOCIAL"

Descrição: MARGARINA SEM SAL – EMBALAGEM DE 250 G - 80% DE LIPÍDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GOR - MARGARINA SEM SAL – EMBALAGEM DE 250 G - 80% DE LIPÍDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 250G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPAS (LACRE). APRESENTAR AMOSTRA.

Data: 20/07/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006521

Lote/Item: 1/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia /

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.724.211/0001-20 * VENCEDOR *	LUIS FERNANDO VICHÍ BORGATO	R\$ 4,90

Item 34: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MILHO VERDE: em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 300g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de referência: QUERO ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de Hortifruti.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Milho Verde 0,

CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732021 / UASG:120006

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 16:37

Homologação: 16/12/2021 08:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: DF



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60 * VENCEDOR *	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,12
08.459.415/0001-30	JC COMERCIO DE BANANAS LTDA	R\$ 4,13
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,14
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,23
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,00
40.396.637/0001-63	NGM COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,50
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS- NAO PERECIVEIS

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 280 GRAMAS - MILHO VERDE EM CONSERVA 280 GRAMAS

Data: 26/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012221

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 1.570

Unidade: LTA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.140.522/0003-82 * VENCEDOR *	FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA	R\$ 2,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI / (1) MUNICIPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de fornecedor de gêneros alimentícios a fim de suprir as necessidades de alimentação dos Programas da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho do Município de Lagoa do Barro do Piauí- PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: MILHO - Milho verde em conserva. Milho verde em conserva, lata de 280 g.

Data: 20/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:871897

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2021 14:52

Homologação: 09/06/2021 14:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.200

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.626.216/0004-23 * VENCEDOR *	ALBERTO RODRIGUES GOMES	R\$ 3,15
	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA - ME	R\$ 3,89



Item 35: MOLHO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 4,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	MOLHO DE TOMATE: pronto tradicional. Sachê contendo 340g. A embalagem deve está íntegra, sem nenhum dano que altere as características do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: QUERO ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Maranhão	Data: 20/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:784320 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/12/2021 15:27 Homologação: 07/01/2022 09:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: MA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13Kg e 45Kg para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..	
Descrição: Massa de tomate - Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: orgânico, apresentação: líquido	
CatMat: 459671 - MASSA DE TOMATE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 2,25
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 3,50
24.537.270/0001-02	T BARROS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,77
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 4,80
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,30
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 5,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 09/12/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:154054 Lote/Item: /178 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 65 Unidade: Embalagem 400 G UF: MS
Objeto: Aquisição de Alimentos perecíveis e não perecíveis, para atendimento, a diversas unidades da UFMS..	
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Apresentação: Líquido , Composição: Salsa E Cebola ,	
CatMat: 459675 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLA APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.257.078/0001-84 * VENCEDOR *	YOUSSEF AMIM YOUSSEF	R\$ 4,85
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, materiais de copa, cozinha, acondicionamento, embalagens e gás engarrafado para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento (Cozinha industrial e Padaria) e demandas do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Massa de tomate - Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: pomodoro, apresentação: líquido

CatMat: 459678 - MASSA DE TOMATE

Data: 06/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:160093

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 12:52

Homologação: 09/12/2021 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,000

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3,38
39.298.518/0001-99	RABELO & CIA LTDA	R\$ 3,38

Item 36: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 11,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72

Quantidade	Descrição	Observação
4,100 Unidades	ÓLEO DE SOJA: refinado produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, fracionamento ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Tipo Qualidade: Tipo 1 0, Espécie Vegetal: Soja 0, Tipo: Puro 0,

Data: 05/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980136

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,200

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 7,78
* VENCEDOR *		
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,79
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 9,04
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 10,01
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 10,83
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,91



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdOWK

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdOWK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.543.979/0001-06	M. DA SILVA OLIVEIRA - COMERCIO	R\$ 10,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	Data: 27/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:928639
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 11:06
	Homologação: 28/12/2021 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 900 ML
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 10,60
* VENCEDOR *		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,65
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,66
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 10,66
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 21/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para o setor de abastecimento do 25º Batalhão de Caçadores e 2º Batalhão de Engenharia e Construção, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina-PI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:160204
	Lote/Item: /549
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2021 09:03
	Homologação: 30/12/2021 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 910
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 9,12
* VENCEDOR *		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,50
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00



Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
300.000 Unidades	PÃO DE MASSA FINA-48G: massa leve, farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Ser á rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto, data de fabricação e validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 03/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Casca arroz - PÃO TIPO MASSA FINA - - EM UNIDADE com peso de 50g. Entregue em embalagens transparentes contendo no máximo 20 pães de boa qualidade. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e ?embatumados aspecto massa pesada? e de características organolépticas anormais ENTREGA EM TODAS AS ESCOLAS DA ZONA URBANA, 1 VEZ NA SEMANA.

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:980551

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 17:13

Homologação: 05/10/2021 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06 * VENCEDOR *	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 0,58
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,60
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 0,67
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 0,67
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,67
41.911.418/0001-38	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,67
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 0,70
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,79
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 0,90
24.114.986/0001-99	M. BARBOSA DE AMORIM	R\$ 0,95
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - PÃO IN NATURA 50G - EM UNIDADE Especificação :
ESPECIFICAÇÃO: Fabricação diária, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78da CNNPA.

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 15:11

Homologação: 24/11/2021 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

Quantidade: 9.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 0,68
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 1,00
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,00
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 1,90
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano de 2021. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade - PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG - peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 10 (DEZ) dias a contar no ato da entrega.

Data: 08/07/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25139

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 17.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.922.056/0001-12 * VENCEDOR *	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 0,48
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,49
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,50
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 1,30
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 1,32
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 1,32



Item 38: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GRAVIOLA

Preço Estimado: R\$ 17,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,57

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Polpa de fruta integral de graviola pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500 a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA

Data: 03/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980277

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2021 10:26

Homologação: 09/12/2021 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.374.505/0001-93 * VENCEDOR *	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 10,00
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 11,00
07.039.988/0001-41	H A DE AGUIAR-COMERCIAL	R\$ 13,50
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 16,00
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 23,00
36.339.555/0001-00	F FRANCO BELEM LTDA	R\$ 23,00
31.672.379/0001-00	SP COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E TRANSPORTES DE PAS	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios pelo o período de 12 meses, para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada

CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA

Data: 22/10/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:926235

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2021 17:39

Homologação: 17/11/2021 16:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.242.644/0001-33 * VENCEDOR *	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 12,60
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 13,50
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 16,49
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO	R\$ 18,45
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 18,87
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 19,50
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 19,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Rondônia/6º BIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, insumos para preparação de alimentos e bebidas e gás liquefeito de petróleo, a fim de atender à demanda do Serviço de Aproveitamento do Comando de Fronteira Rondônia/6º Batalhão de Infantaria de Selva na alimentação da tropa. Pregão 02/2021..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada

CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA

Data: 20/09/2021 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160346

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 12:58

Homologação: 06/10/2021 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.270/0001-07 * VENCEDOR *	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 15,99
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 16,80
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 17,00
05.082.751/0001-18	DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,50
04.355.515/0001-65	M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 19,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 19,65
34.213.963/0001-95	NORTE - PRODUTOS E PESCADOS NATIVOS DA AMAZONIA IMPORTA	R\$ 19,65
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,65

Item 39: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 18,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500 a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..
Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada

Data: 26/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928723
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 230
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 19,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios)..
Descrição: Água tônica - POLPA DE FRUTA Sabor Acerola, congelada, embalagem de 01 KG
CatMat: 9903 - AGUA TONICA

Data: 13/09/2021 12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1552021 / UASG:452286
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 12:34
Homologação: 18/11/2021 15:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 18,33
* VENCEDOR *		
04.454.438/0001-09	RANGEL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,36
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA
Objeto: O objeto da presente licitação trata-se de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (merenda escolar e projetos da secretaria de assistência social), pelo período de 06 (seis) meses em atendimento as necessidades a rede municipal de ensino e projetos sociais
Descrição: POLPA DE FRUTAS NATURAL PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZA, PRONTO PARA O CONSUMO E ARMAZENAMENTO, COM VALIDADE PARA ESTOQUE DEVIDO A NOSSA NECESSIDADE - POLPA DE FRUTAS NATURAL PACOTE DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZA, PRONTO PARA O CONSUMO E ARMAZENAMENTO, COM VALIDADE PARA ESTOQUE DEVIDO A NOSSA NECESSIDADE

Data: 15/09/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009721
Lote/Item: 1/51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.selviria.ms.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 2.531
Unidade: kg
UF: MS



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.283.121/0001-56	DEMEU CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 18,99
* VENCEDOR *		

Item 40: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 18,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500 a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Alimentos perecíveis e não perecíveis, para atendimento, a diversas unidades da UFMS..

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada ,

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512021 / UASG:154054

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Hospital Naval Marcílio Dias

Objeto: Gêneros Alimentícios.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: congelada

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 07/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472021 / UASG:765720

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2021 16:04

Homologação: 16/07/2021 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.000

Unidade: Grama 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.841.682/0001-40	MK POLPAS E SUCOS LTDA.	R\$ 7,35
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.911.648/0001-34	M&G DO AMARAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,80
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,89
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 13,80
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,94
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
17.386.935/0001-50	ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,99
11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,05
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 20,00
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,19
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,23
24.436.087/0001-02	CRYSTAL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 27,00
37.890.604/0001-60	THALES MEDEIROS DE PAULA 19155950701	R\$ 28,90
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,19
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,19
00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 30,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,22

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de polpas de frutas(goiaba, cupuaçu, acerola, taperebá, abacaxi, murici), queijo mussarela ecarvão vegetal para churrasco(pct 20 kg) para atender as necessidades do 53BIS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 18,22

Item 41: PROTEÍNA DE SOJA MOIDA (FLOCOS GRANDES)

Preço Estimado: R\$ 11,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,51

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA (FLOCOS GRANDES): coloração escura, aspecto físico desidratada, embalagem/pct contendo 400 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 18/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWk

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, a fim de suprir o Centro de nutrição e Dietética, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:17902021 / UASG:943001

Descrição: Cereal Preparado - ALIMENTO PRE-PREPARADO, PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, GRANULADA, COR ESCURA COM ADIÇÃO DE CORANTE CARAMELO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA COMPRASNET: UNIDADE = KG

Lote/Item: 6/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,50
09.420.147/0001-05	DISTRIBUIDORA FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,80
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 16,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA BRANCA E ESCURA - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA BRANCA E ESCURA

Identificação: 80000121

Lote/Item: 1/356

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 14,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 05/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

Modalidade: MAT / SERV - TOMADA

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA BRANCA E ESCURA - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA BRANCA E ESCURA

SRP: NÃO

Identificação: 00000421

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 10,29



Item 42: SAL IODADO REFINADO

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	SAL IODADO REFINADO: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros)..

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,50 PH,

CatMat: 216912 - SAL

Data: 09/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:982333

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 14:33

Homologação: 31/12/2021 09:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.351

Unidade: Pacote 1 KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 1,20
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,32
19.450.370/0001-59	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para compor kits da alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino, em caráter preventivo e corretivo.

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,50 PH,

CatMat: 216912 - SAL

Data: 06/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:928045

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2021 16:19

Homologação: 29/12/2021 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Saco 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.398.594/0001-88 * VENCEDOR *	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 1,10
06.008.120/0001-11	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 1,25
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 1,25
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 1,30
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 1,50



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.153.291/0001-72	TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPE	R\$ 1,98
97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFAÇÃO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 2,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 2,50
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Data: 26/07/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para as EMEIs, EMEFs e Entidades do Município.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: Sal moído refinado de mesa, iodado, pct. de 1Kg. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recr - Sal moído refinado de mesa, iodado, pct. de 1Kg. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recr

Identificação: 00202021

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,15
* VENCEDOR *		

Item 43: SARDINHA

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	SARDINHA: em lata ao molho, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: COQUEIRO ou similar superior	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri

Data: 22/11/2021 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPAÇO AMIGO I E II

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL - 125 GRS - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL - 125 GRS

Identificação: 07062721

Lote/Item: 1/93

Ata: N/A

Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.906.360/0001-10	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 4,60
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOWK

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: SARDINHA 125 GRAMAS, ENLATADO CONSERVADA EM ÓLEO., COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E DESCRIÇÃO DO PRODUTO. - SARDINHA 125 GRAMAS, ENLATADO CONSERVADA EM ÓLEO., COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E DESCRIÇÃO DO PRODUTO.

Data: 23/08/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00023721

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.661.478/0001-11

IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,30

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,80

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: LATA DE SARDINHA - SARDINHA. Em óleo comestível a base de soja, embalagem com peso líquido de 125 gramas. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as normas e resoluções vigentes da Anvisa/MS. NOTA: PRODUTO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Data: 16/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:881337

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 15:48

Homologação: 18/08/2021 15:48

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 9.360

UF: AP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.010.212/0001-18

F. B. MOREIRA EIRELI

R\$ 4,96

* VENCEDOR *

R. SILVA DE SOUZA - ME

R\$ 5,12

A. R. V. NETO EIRELI

R\$ 5,80

M. RODRIGUES CARDOSO - EPP

R\$ 6,38

LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME

R\$ 9,00

Item 44: SUCO- GOIABA

Preço Estimado: R\$ 8,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Unidades

SUCO: líquido, sabor goiaba, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,50

Data: 01/09/2021 09:00



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Suco - Suco polpa congelada natural concentrado, POLPA DE AÇAÍ, CUPUAÇU, GOIABA, MURICI, GRAVIOLA, fruta concentrado, polpa in natura, puro, sem adição de água, apresentação de 400g, embalagem plástica resistente fechada, selada, com selo de inspeção da vigilância sanitária, produto 100% orgânico, validade de 03 (três) meses. Produto regional, sem adição de açúcar.

CatMat: 150375 - SUCO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,30
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,49
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 10,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 11,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, Botijão e Carvão, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI - RT, por um período de 12 meses.

Descrição: Suco - Suco, polpa congelada natural concentrado, POLPA DE AÇAÍ, CUPUAÇU, GOIABA, MURICI, GRAVIOLA, fruta concentrado, polpa in natura, puro, sem adição de água, apresentação de 400g, embalagem plástica resistente fechada, selada, com selo de inspeção da vigilância sanitária, produto 100% orgânico, validade de 03 (três) meses. Produto regional, sem adição de açúcar.

CatMat: 150375 - SUCO

Data: 01/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:257045

Lote/Item: 2/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,99
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 7,97
17.319.082/0001-34	E. DA S. F. LUZ	R\$ 8,50
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 10,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 10,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 11,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Data: 31/08/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços do Sistema Único de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.

Descrição: Polpa de frutas sabores - Polpa de frutas sabores, acerola, manga, goiabada, graviola - 1 kg

Identificação: 28277

Lote/Item: 64/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 150

Unidade: Kg

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
* VENCEDOR *	

Valor da Proposta Final

R\$ 7,50

Item 45: SUCO - CAJU

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	SUCO: líquido, sabor CAJU, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais Descartáveis para atender às necessidades da obra de Jucurutu-RN e Sede do 1º BEC.

Descrição: Suco - Suco, apresentação líquido, sabor maracujá, tipo natural, características adicionais Concentrado, apresentação 500 ml

CatMat: 150375 - SUCO

Data: 23/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:160339

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2021 09:03

Homologação: 19/10/2021 11:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 1.500

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS
* VENCEDOR *	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS
10.902.383/0001-47	E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

Valor da Proposta Final

R\$ 4,35

R\$ 5,00

R\$ 5,99

R\$ 6,80

R\$ 7,00

R\$ 7,14

R\$ 8,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.

Data: 04/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980983



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Descrição: CEREAL PREPARADO - SUCO DE MARACUJÁ. Suco concentrado de frutas, sabor maracujá, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Lote/Item: 5/60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2021 11:14

Homologação: 24/03/2021 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.289

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,35
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
23.808.807/0001-50	JOSE CESAR DE LIMA	R\$ 9,80
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 9,84
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 9,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,12

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios), destinados a atender as necessidades dos diversos Setores da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Linhares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: SUCOS - SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ DE 500 MLSUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - contendo: Polpa de MARACUJÁ integral, água, potável, acidulante ácido cítrico, espessante goma gelana, conservantes: Benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, aromatizante aroma sintético idêntico ao natural de maracujá, antioxidante ácido ascórbico (vitamina C), estabilizante citrato de sódio. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Garrafa com 500 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.

Data: 28/01/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:853054

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2021 16:02

Homologação: 02/06/2021 16:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 85

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 5,98
* VENCEDOR *		
	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	R\$ 7,10
	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,14
	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 8,56

Item 46: SUCO- UVA

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	SUCO: liquido, sabor uva, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,53



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a CASAI São Gabriel da Cachoeira e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos..
Descrição: Suco - Suco, apresentação: líquido, sabor: uva, tipo: natural, características adicionais: concentrado, rendimento mínimo, 1 parte de suco-
CatMat: 464755 - SUCO

Data: 18/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:257024
Lote/Item: 7/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,987
Unidade: Garrafa 500,00 ML
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 6,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..
Descrição: Suco - Suco natural concentrado de uva: pasteurizado, sem conservantes, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega. Embalagem de 500 ml.Marca pré-aprovada pela Nutricionista do Departamento de Educação e Cultura:JANDAI INCAS OU QUALIDADE SUPERIOR.
CatMat: 150375 - SUCO

Data: 17/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:454524
Lote/Item: /78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.229/0001-77 * VENCEDOR *	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 5,99
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,10
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Suco - Suco, suco"CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE UVA: Valor energético: 49 Kcal, carboidratos 12g, dos quais açúcares 9,2g, fibra alimentar 10mg. Frasco de 500 mL."
CatMat: 150375 - SUCO

Data: 24/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:984165
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Garrafa 500,00 ML
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 7,98
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 7,99



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdowK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdowK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWdowK

CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.768.487/0001-00 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 8,00

Item 47: SUCO- ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	SUCO: líquido, sabor acerola, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,00

Órgão: MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (RECURSOS FNDE)

Descrição: SUCO LIQUIDO - Suco de acerola concentrado com polpa natural de frutas; sabor acerola, com rendimento mínimo de 2,0 L a 3,5 L, embalagem de 500 ml

Data: 06/08/2021 14:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 882183

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 10:39

Homologação: 18/08/2021 10:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 984

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,70

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PARA O ANO LETIVO DE 2021) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Descrição: SUCO LIQUIDO - SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogêneo e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.10398

Data: 23/04/2021 08:15

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 866929

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2021 11:14

Homologação: 08/06/2021 11:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10.398

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.373.576/0001-09	SEDA - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *	MULTI CENTER PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,81
	D & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,94
	JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES EIRELI ME	R\$ 5,49
	T J M PAULA - ME	R\$ 5,50



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME	R\$ 5,90
	A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
	HUMBERTO MARCAL FILHO	R\$ 9,00
	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,52

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Descrição: Suco concentrado de vários sabores - suco líquido concentrado - Suco concentrado de vários sabores - suco líquido concentrado, embalado em garrafa de 500 ml, sabores de ABACAXI, ACEROLA, LARANJA, MANGA, PESSEGO E UVA, de qualidade e com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega do produto.

Data: 12/02/2021 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 18241

Lote/Item: 74/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 300

Unidade: FR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.866.564/0001-96 * VENCEDOR *	MARCELO DE PAIVA RODRIGUES EIRELI	R\$ 4,70
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 4,75
03.093.668/0001-19	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 8,29
38.502.504/0001-82	P N D COMERCIAL LTDA	R\$ 9,99

Item 48: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Quilogramas	TOMATE: in natura de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,83

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Maués

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 29/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 158563

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: AM



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 7,20
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 8,01
07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA	R\$ 8,80
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,83
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,83
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 8,83
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,83
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,68

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Data: 27/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:928639

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 11:10

Homologação: 28/12/2021 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,67
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,67
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 8,68
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 8,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada ,

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 22/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:158144

Lote/Item: 2/111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.493/0001-56 * VENCEDOR *	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 8,50



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqIA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,65

Item 49: VINAGRE DE ALCÓOL

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	VINAGRE DE ALCÓOL: envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,09

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS	Data: 21/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62021 / UASG:194064 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Frasco 750 ML UF: MS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, artigos de higiene e limpeza e utensílios de cozinha..	
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Fermentado Acético De Alcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin , Aspecto Físico: Líquido ,	
CatMat: 269223 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.604.828/0001-73	COMERCIAL TOP LIDER LTDA	R\$ 3,09
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros)..	Data: 09/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:532021 / UASG:982333 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/12/2021 14:33 Homologação: 31/12/2021 09:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.393 Unidade: Frasco 750 ML UF: PE
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Fermentado Acético De Alcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin , Aspecto Físico: Líquido ,	
CatMat: 269223 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 4,74
13.506.363/0001-45	R J GONÇALVES DE OLIVEIRA	R\$ 5,00



Relatório gerado no dia 11/01/2022 14:58:47 (IP: 192.140.53.227)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM4RcqiA1LpL3G1gTWrakaT9rQmCuPkouQJpQ9AYWDOwK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.791.907/0001-28	GAMAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS GARANHUNS LTDA	R\$ 5,35
14.991.082/0001-98	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

Campus Pinheiral

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Reitoria e os Campus do IFRJ.

Descrição: Vinagre - Vinagre, matéria-prima: álcool cana de açúcar, tipo: neutro, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos

CatMat: 217096 - VINAGRE

Data: 01/12/2021 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:158485

Lote/Item: /214

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,44
* VENCEDOR *		

